
  

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от  21 ноября 2023г.   № 460 
                        
 

 

О проведении открытого аукциона 

на право заключения договора 

аренды муниципального движимого 

имущества  

 

 

  В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  

статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», приказом ФАС от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения 

конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 

имуществом иных договоров, предусматривающих переход прав владения и 

(или) пользования в отношении государственного или муниципального 

имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение 

указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме 

конкурса»,  Гражданским кодексом Российской Федерации,  Уставом 

Панинского муниципального района Воронежской области,  Положением о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности Панинского муниципального района Воронежской области, 

утвержденным решением Совета народных депутатов Панинского 

муниципального района Воронежской области от 19.10.2018 № 145 и  в целях 

эффективного распоряжения муниципальным имуществом администрация 

Панинского муниципального района Воронежской области 

п о с т а н о в л я е т : 



1. Провести электронный аукцион на право заключения договора 

аренды муниципального движимого имущества: 

 Лот № 1: - Транспортное средство автомобиль специальный - автолавка 

на шасси ГАЗ-33025-01750, идентификационный номер (VIN) 

XU42834МЕР2001385; модель, номер двигателя А27550Р0803284; номер кузова 

(кабины, прицепа) 330200Р0859169, цвет кузова (кабины, прицепа) белый; год 

изготовления  2023,  регистрационный знак Е070МН136, экологический класс – 

пятый; технически допустимая максимальная масса транспортного средства 

(кг) 3500. 

2. Определить целевое назначение использования  движимого имущества: 

специализированный автотранспорт предназначен для торгового обслуживания 

сельского населения продуктами питания и предметами первой необходимости, 

проживающего в отдаленных и малонаселенных пунктах Панинского 

муниципального района Воронежской области, не реже 2-х раз в неделю: п. 

Отрада, с. Калмычек, п. Хавенка, с. Ивановка, с. Верхняя Катуховка, п. 

Майский, с. Красные Холмы, п. Тойденский, п. Партизан, п. Кировское, с. 

Новохреновое, с. Сергеевка, п. Тойда, п. Тойда 2я, п. Березняги, п. Георгиевка, 

п. Казиновка, п. Малые Ясырки, с. Мировка, п. Росташевка. 

          Организатором аукциона на право заключения договора аренды 

определить администрацию Панинского муниципального района. 

3. Определить место проведения аукциона в электронной форме  на 

электронной торговой площадке АО «Единая электронная торговая площадка» 

www.roseltorg.ru. 

5. Установить, что участниками аукциона  могут быть только лица, 

являющиеся субъектами малого и среднего предпринимательства или 

организациям образующим  инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства. 

6. Установить начальную цену предмета аукциона (начальный размер 

ежегодной арендной платы), рассчитанную в соответствии с действующим 

законодательством на основании Отчета № 777/23 от 21.11.2023 г. об оценке 

рыночной стоимости годовой арендной платы муниципального имущества в 

http://www.roseltorg.ru/


размере 55 700,00 коп. (пятьдесят пять тысяч семьсот  рубля  00 коп.), без учета 

НДС (исполнитель ООО «Оценка Черноземья). 

7.  Установить «шаг аукциона» в размере 5% от начальной цены предмета 

торгов:  2785,00 руб. (две тысячи семьсот восемьдесят пять рублей 00 копеек.). 

8. Внесение задатка является обязательным условием для допуска 

заявителя к участию в электронном аукционе. Размер задатка и порядок его 

внесения предусмотрены аукционной документацией. 

         9.  Информационное сообщение на заключение договора аренды 

опубликовать в официальном печатном периодическом  издании «Панинский 

муниципальный вестник», на  федеральном  сайте torgi.ru и на сайте 

администрации Панинского муниципального района.  

10. Утвердить прилагаемую к настоящему постановлению документацию 

об аукционе, форму заявки и  проект договора аренды муниципального 

движимого имущества (прилагается). 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя  начальника отдела по управлению имуществом и экономическому 

развитию Панинского муниципального района Воронежской области О.В  

Ханенко. 

 

 

Глава  

муниципального района                                              А.В.Кичигин          

          
 


